PHARMACOPOEIA
MEDICO-CHYMICÆ,

LIBER II.

DE OFFICINA.

CAPUT I.

De definitione & distributione Officinae.

OFFICINA est pars pharmacologiæ quo seriem rerum medicamentalium secundum classes officinales describit.

N. Subiungimus classibus preparatorum composita queque famosiora ac celebriora, utpote qua non modo non patiuntur ad speciales libros referri, sed & visa sunt regularum illustrationi inserire.

Classes officinales voco quæ officinis sunt usuales, sive extempore usui ex destinentur, sive a conservatiōne usuique futuro. Suntque classes hærum Nativorum, tum Præparatorum.

Nativa sunt triplicis sortis, vel enim sunt naturæ macrocosmicae, vel vegetabilis, vel animalis.

E regno macrocosmico sunt misera-

lia vulgo dicta: Terra, Aquæ, Lapiæ, Metallica seu mercurialia, salia, & sulphura.

Ex familia Vegetabilium sunt: 1. Aromata, Corrices, Flores, Folia seu herbae, Fructus, Fungi, Ligna & Visca, Radices, Semina. 2. Succi, Olea, Resinæ, Gummi-resinæ, Gummi.

Ex animalium prosapia sunt: 1. Animalia integra; Partes carnosæ, membranose, Cornua, Ossa, crustacea seu testacea, Lapilli, Lac, Fella, Medullæ, Pinguedines seu axungæ, Sanguis, Seva, Stercora, Urina, Ungues & Ungulæ, Coagula.

Et hæc singula generatim hoc libro delcribuntur, serie suorum præparatorum subjuncta.

Præparata sunt: Aceta, Aquæ, Balsami, Boli, Calces, Cataplasmata, Clysteres, Condita, Confectiones, Conservæ Decocta, Electuaria, Eli-

xyria, Emplastra (cerota) Emulsiones. Errhina, Epithemata, Extracta, Farinæ, Feculæ, Flores. Gargarismi (collutiones) Galatinæ, Infusiones, Julepi, Lapidæ, Liquores (per deliq.) Magisteria, Masticatoria, Morselli, nimenta.)

C A P. II.

De Terris.

Terræ Officinales sunt solum quas experientia medicamentalibus viribus imprægnatas edocuit. Tales sunt terræ minerales dictæ.

Terra Armena, bolus armena, vera seu orientalis.

Bolus vulgaris, Bohemica, Brundifaca, &c.

Terra Lemnia. T. sigillata Turcica.

T. Silesiaca. T. sigillata Silesiaca Lignicensis, Strigensis.

Creta, Kretid.

Gypsum, Gyps.

Marga, Mergell.

Lithomarga, medulla saxonum, Steinmarch.

Ochra, Ochergeel, Rubrica fabrilis, Röthe, Rötelstein, Tripolis. Terra tripolitana.

Vires: De Viribus terrarum, qui generali penicillo depingi nequennt. l. 3. s. gillatim agemus.

Præparata communiora sunt. 1. Præparata in specie sic dicta. 2. Distillatæ aquæ, spiritus, &c. Vide partim infra in classib[us] præparatorum, partim lib. 3.

C A P. III.

De Aquis.

A Quas officinales tum nativas esse, tum artificiales seu præparatas, libro superiore diximus.